
 

FAKULTETI:   

VENDI:    

01.07.2021 

17:30 Ceremonia e hapjes se Global UBT Fest 2021 

05.07.2021 

09:00-10:30 
Menagjimi i burimeve të energjisë së ripërtritshme në 

sitemin SMART elektroenergjetik 

 Dr. Sc. Vehebi Sofiu  Salla: Online 

11:00-12:30 

Riciklimi me cilësi të lartë: inovacionet e procesit dhe 

strategjitë analitike / të kontrollit për një zhvillim të 

qëndrueshëm 

  

 Prof. Dr. Sc. Giuseppe Bonifazi 

  

 Salla: Online 

06.07.2021 

09:30-11:00 

Rimëkëmbja ekonomike përqendrohet në energjinë e re: 

Superbonus 110% një model energjie për një të ardhme 

të qëndrueshme 

 Dr. Sc. Kliton Bylykbashi  Salla: Online 

 

11:30-13:00 

Inovacionet e procesit dhe strategjitë analitike / të 

kontrollit për një zhvillim të qëndrueshëm 

  

 Dr. Sc. Silvia Serranti 

  

 Salla: Online 

    

07.07.2021 

09:30-11:00 

Menaxhimi dhe riciklimi i mbeturinave në Komunën e 

Mitrovicës në aspektin ekonomik dhe mjedisor-Perfitimi 

i energjise nga mbeturinat 

 Dr. Sc. Besa Veseli  Salla: Online  

GLOBAL UBT FEST 2021 - AGJENDA  

 

INXHINIERI E ENERGJISË DHE MENAXHEMENT 

 ONLINE 



11:30-13:00 

 

Menaxhimi dhe konsumi i energjisë, mundësi e ruajtjes 

së mjedisit dhe qëndrueshmërisë energjetike 

 

  

 Dr. Sc. Armend Imeri 

  

 Salla: Online 

08.07.2021 

09:30-11:00 Energjetika dhe ndergjegjësimi per mjedisin në Kosovë  Dr. Sc. Nexhmi Krasniqi  Salla: Online 

11:30-13:00 
Energjia e ripërtritshme për zhvillim të qëndrueshem-

Energjia nga biomasa bimore 

  

 Dr. Sc. Nexhat Balaj 

  

Salla: Online 

09.07.2021 

09:30-11:00 
Përdorimi i energjisë diellore-Burim i ripërtritshem si 

performance energjetike dhe ruajtje e mjedisit 

 Xhevat Muqa   Salla: Online 

11:30-13:00 
Menaxhimi i kapaciteteve prodhuese të energjisë së 

qëndrueshme dhe monitorimin mjedisore 

  Dr. Sc. Izet Hoti- Kosst  Salla: Online 

13:15- 15:00 Prezentimiet e Projekteve te studenteve  Studentët  Salla: Online 

15:30:16:30            Mbyllja e Akademisë Verore UBT -IEE 2021   Salla: Online 

 

                 


